

## Årsplan for kristendom 4. kl. i skoleåret 24/25

Undervisningen bygger på Fællesmålene fra Undervisningsministeriet:

Livsfilosofi og etik:

Eleven kan udtrykke sig om den religiøse dimension ud fra grundlæggende tilværelsesspørgsmål og etiske principper.

Bibelske fortællinger:

Eleven kan udtrykke sig om centrale bibelske fortællinger

Kristendom:

Eleven kan udtrykke sig om, hvad kristendom er og om centrale begivenheder i kristendommens historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark.

Ændringer i årsplanen kan forekomme, hvor det vurderes hensigtsmæssigt.

Uge/lektioner	Emne	Materialer	Mål
35-40 6 lektioner	De første kristne	Hæfte fra Kristent Pædagogisk Forlag Bibelen Superbook	Eleven har viden om centrale begivenheder i kristendommens historie. Eleven har kendskab til centrale bibelske fortællinger. Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
41-42	Emneuge og efterårsferie		
43-46 4 lektioner	Salmebogen, julesalmer - og Brorson	<a href="http://kristne-friskoler.dk">kristne-friskoler.dk</a> Den danske salmebog Bibelen Videoklip	Eleven kan redegøre for betydninger af centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven har viden om udlægninger af symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven har viden om centrale symbolers og ritualers anvendelse i verdensreligioner og livsopfattelser.

47-50 4 lektioner	Jul	Alinea GPS/Superbook Bibelen Videoklip Salmer	Eleven har viden om centrale begivenheder i kristendommens historie. Eleven har kendskab til centrale bibelske fortællinger. Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
51	Emneuge		
52-1	Juleferie		
2-5 4 lektioner	Min tro: Kan drømme blive til virkelighed?	Alinea Videoklip	Eleven har viden om religioners og livsopfattelsers udtryk for grundlæggende tilværelsesspørgsmål. Eleven har viden om forudsætninger for trosvalg og tydning af tilværelsen. Eleven har viden om fagord og begreber og faglige tekststers formål og struktur.
6-7	Emneuge og vinterferie		
8-11 4 lektioner	Myter om vand	Alinea Bibelen Kunst Videoklip	Eleven har viden om religioners og livsopfattelsers udtryk for grundlæggende tilværelsesspørgsmål. Eleven har viden om problemstillinger i centrale bibelske fortællinger. Eleven kan perspektivere til naturen lokalt og globalt.
12-15 4 lektioner	Påske	Alinea GPS Bibelen Salmer Kunst	Eleven kan genkende og har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven kan genkende og har viden om personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
16	Påskeferie		

17-21 5 lektioner	Hvad der (ikke) står i Bibelen	Alinea Bibelen Kunst Videoklip	Eleven kan redegøre for brug af bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund. Eleven kan redegøre for brug af bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund. Eleven kan redegøre for betydninger af centrale symboler, ritualer, musik og salmer.
22-23 2 lektioner	Kr. Himmelfart Pinse	Alinea GPS Bibelen Salmer Videoklip	Eleven kan genkende og har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven kan genkende og har viden om personer og gentande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
24-25 2 lektioner	Kristen kunst og Bibelen	<a href="http://kristne-friskoler.dk">kristne-friskoler.dk</a> Kunst Bibelen	Eleven kan redegøre for betydninger af centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Elevn har viden om udlægninger af symboler, ritualer, musik og salmer.